報道関係の皆様

第7回鉄道技術展出店のお知らせ

~鉄道工事現場の省力化・省人化・安全の向上を目指して~

2021 年 11 月 15 日 株式会社レンタルのニッケン

株式会社レンタルのニッケン(東京都千代田区、社長: 南岡 正剛)は、この度、2021 年 11 月 24 日~11 月 26 日に開催される第 7 回鉄道技術展 2021 に出展致します。

I .概要

当社は長年、鉄道工事現場の効率化、省力化、安全への取り組みを、わが社のオリジナル機械の供給や、研修等の様々なサービスを通じ貢献してまいりました。今回で6回目の出展となる鉄道技術展では、トンネルでの作業効率を高めるために開発した「鉄道用サイドステージ(意匠登録申請中)」やホームへの荷の積み下ろしの省力化・安全性の向上を目指すために開発した新型特殊車両、また、24時間いつでもスマートフォン、タブレット、パソコンから納品・返却依頼が可能な「オンラインレンタル」など、皆様のお役に立てる商品を盛りだくさんに御紹介致します。

Ⅱ.詳細

·展示会:第7回鉄道技術展 2021 Mass-Trans Innovation Japan 2021

·開催日:2021 年11 月24 日 (水) ~26 日 (金) 10:00 ~ 17:00

・会 場:幕張メッセ 5・6・7・8 ホール

・ブース:レンタルのニッケン 6Hall F-19

・主催者 HP: http://www.mtij.jp/

Ⅲ.SDGsとの関連性

創業以来、私達はお客様の「困った」を解決するという想いを込めた「有料ボランティアの精神」を創業理念として掲げてまいりました。再生利用・再利用を日々繰り返すレンタルビジネスを「レンタルで循環型社会に貢献」という言葉に置き換え、2030年までの長期ビジョンとして取り組んでまいります。



※レンタルのニッケン SDGs ホームページより https://www.rental.co.jp/sdgs/



第7回鉄道技術展

~主な出展内容~

1. 鉄道用サイドステージ他



2. オンラインレンタル











※上記以外にも様々な出展を行っております。是非、ブースにお立ち寄りください。

本件に関するお問い合わせ先

【報道関連のお問い合わせ先】

株式会社レンタルのニッケン 経営企画部 広報チーム 03-5512-6384 (完成・彩)

【その他のお問い合わせ先】

株式会社レンタルのニッケン 鉄道部 03-5512-7302 (烈)



